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aşlanma ilerleyen zamanla ortaya çıkan kompleks bir olaydır. Deri yaşlan-
ması iç etkenler ve geçen zamanla ortaya çıkabilir. Bu tür yaşlanmaya “spon-
tan yaşlanma” adı verilir. Çevresel etkiler özellikle ultraviyole ışınları ile

ortaya çıkan yaşlanma ise “foto yaşlanma” olarak tanımlanır.1

Güneş ışığının deri üzerinde akut olarak güneş yanığı, eritem, fotosensitivite,
erken ve geç pigmentasyon etkileri yanı sıra kronik olarak foto yaşlanma ve karsi-
nogen etkileri bulunur. Vücudun güneş gören yerlerinde ortaya çıkan bu durum
erken yaşlanma olarak da kabul edilebilir. Güneş ışınları ile oluşan ekstrensek yaş-
lanmada deri değişiklikleri her ne kadar kronolojik yaşlanma ile benzerlik gösterse
de genel özelliği deride kalınlaşma, kabalaşma ve derin kırışıklıklar şeklindedir. Dü-
zensiz pigmentasyon görülebilir.1,2

Uzun süreli ultraviyole ile temas ile metalloproteinaz aktivitesi artar. Solar
radyasyon kollajen hasara neden olur. Foto yaşlanmada serbest radikal teorisine
göre fotooksidatif stres ile serbest oksijen radikalleri oluşur. Bunlar kutenöz kolla-
jen ve diğer metallo proteinlere oksidatif etki oluşturur. Ayrıca oksidasyon ile fib-
roblast,keratinosit,melanosit,langerhans hücre fonksiyonları bozulur.3

Günümüzde deri tipi önem taşımaktadır. Açık tenli kişilerde güneş hasarı,
esmer tenlilere göre daha fazladır. Ayrıca ultraviyolenin dalga boyu da önem ta-
şımaktadır. UVB epidermal hasar yaparken UVA dermal değişiklikler yapmak-
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tadır. Ultraviyoleye maruz deride tip I kollajenin azal-
dığı gösterilmiştir. Ultraviyole ışınları DNA da hasara
yol açmaktadır. Dokudaki enerjiyi absorbe eden kro-
moforlar ile kimyasal değişikliklere neden olur. So-
nuçta deri tipi I veII olanlarda  bu hasar daha
belirgindir.4

Foto hasarlı deride bir diğer önemli bulgu elastoli-
zisdir. Elastik fibril üretiminin bozulması üst dermiste
elastik materyal birikimine neden olur.3

Foto hasarı önleme konusunda bilinçli olma ve gü-
neşten korunma deri yaşlanmasını geciktirme konu-
sunda önem taşımaktadır.
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